
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

«ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ»

П Р И К А З

ОТ (lb CUU'iAAcjyJl 20 / <5 г. №

Об утверждении перечня направлений 
практико-ориентированной 
исследовательской деятельности 
ГБУ ГППЦ ДОгМ на 2018-2019 учебный год

В целях повышения качества и совершенствования методической 
деятельности Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр Департамента образования 
города Москвы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень направлений практико-ориентированной 

исследовательской деятельности, руководителей и творческих коллективов 
Лабораторий ГБУ ГППЦ ДОгМ на 2018-2019 учебный год согласно 
приложению.

2. Начальнику отдела методической и инновационной 
деятельности Ушаковой Е.В. довести приказ до сведения начальников 
отделов и старших методистов территориальных отделений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела методической и инновационной деятельности Ушакову Е.В.

Заместитель директора

в
Н.В. Середенко

Исп. Войтович Э.И. 
Тел. 8-499-172-05-23



Приложение к приказу 
ГБУ ГППЦ ДОгМ
от « » Ccli/VU 2018 г.
№ Ь 6 9

Перечень направлений
практико-ориентированной исследовательской деятельности 

Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр 
Департамента образования города Москвы» 

на 2018 -  2019 учебный год

1. Лаборатория технологий развития ранней помощи 
Руководитель Лаборатории -  Ярыгин Валерий Николаевич, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:

1. Анохина Елена Александровна, учитель-логопед
2. Батяева Светлана Вадимовна, учитель-логопед
3. Благушина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
4. Ганюшина Наталья Сергеевна, методист
5. Гришакова Светлана Александровна, педагог-психолог
6. Грушина Ирина Александровна, учитель-логопед
7. Гуркина Ирина Викторовна, учитель-дефектолог
8. Далакян Наталия Леонидовна, учитель-логопед
9. Дедова Светлана Михайловна, педагог-психолог
10. Денисова Ирина Юрьевна, педагог-психолог
11 .Железникова Елена Васильевна, педагог-психолог
12. Жуковская Ирина Аркадьевна, педагог-психолог
13. Журавлёва Мария Валентиновна, учитель-дефектолог
14. Ильина Ирина Валерьевна, учитель-дефектолог
15. Казьмин Александр Михайлович, методист
16. Канухина Лариса Владимировна, учитель-дефектолог
17. Ким Ирина Витальевна, учитель-дефектолог
18. Клец Дарья Васильевна, учитель-логопед
19. Клишина Ирина Игоревна, педагог-психолог
20. Коротаева Лидия Ивановна, учитель-логопед
21 .Кочергина Анна Григорьевна, педагог-психолог
22. Краснокутская Екатерина Николаевна, педагог-психолог
23. Кудленок Виктория Евгеньевна, педагог-психолог
24. Логунова Елена Валерьевна, учитель-логопед
25. Марти-Торне Нина Игоревна, педагог-психолог
26. Минченко Ирина Николаевна, методист
27. Михоленок Лариса Александровна, учитель-логопед
28. Мохирева Елена Анатольевна, учитель-логопед
29.Островская Екатерина Анатольевна, педагог-психолог



30.Палий (Колупаева) Оксана Геннадьевна, социальный педагог 
31 .Панкратова Оксана Владиславовна, социальный педагог
32. Решетова Светлана Анатольевна, учитель-дефектолог
33. Савостьянова Елена Владимировна, учитель-логопед
34. Сазонова Елена Михайловна, учитель-дефектолог
35. Сердюкова Оксана Владимировна, педагог-психолог
36. Словохотова Ольга Владимировна, педагог-психолог
37. Соколова Ирина Алексеевна, педагог-психолог
38. Солнцева Инна Алексеевна, педагог-психолог
39. Соловьева Юлия Геннадьевна, учитель-логопед
40. Федорина (Щедрова) Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
41. Фроликова Ольга Александровна, педагог-психолог
42. Хамидуллина Разида Социаловна, учитель-логопед
43. Храмова Елена Владимировна, педагог-психолог
44. Шаповалова Светлана Виталиевна, педагог-психолог
45. Шигабутдинова Вера Олеговна, учитель-дефектолог
46. Ярыгина Лариса Викторовна, социальный педагог

2. Лаборатория IT- сопровождения
Руководитель Лаборатории -  Загладин Василий Сергеевич, старший 

методист
Творческий коллектив Лаборатории:

1. Адова Елена Юрьевна, социальный педагог
2. Алехина Юлия Геннадьевна, учитель-логопед
3. Андреева Екатерина Викторовна, учитель-дефектолог
4. Антипова Надежда Владимировна, педагог дополнительного 

образования
5. Антонова Светлана Александровна, учитель-логопед
6. Банников Павел Александрович, педагог-психолог
7. Белоусова Светлана Александровна, учитель-логопед
8. Блохина Наталья Николаевна, учитель-логопед
9. Борисенко Мария Павловна, учите ль-логопед 
Ю.Брандина Татьяна Валерьевна, социальный педагог 
11 .Булатова Надежда Рашитовна, учитель-дефектолог
12. Вавинова Елена Владимировна, учитель-логопед
13. Васильева Анна Александровна, педагог-психолог
14. Васильева Лариса Михайловна, учитель-логопед
15. Ветрова Анна Викторовна, педагог-психолог
16. Виноградная Оксана Владимировна, учитель-логопед
17. Войтеховская Мария Михайловна, педагог-психолог
18. Воробьева Мария Геннадиевна, педагог-психолог
19. Вятохо Екатерина Юрьевна, педагог-психолог
20. Глазова Елена Александровна, учитель-дефектолог 
21 .Голерова Оксана Александровна, старший методист
22.Гринь Елена Станиславовна, социальный педагог



23 .Гришина Марина Владимировна, учитель-логопед
24. Грушина Ирина Александровна, учитель-логопед
25. Гударева Ольга Владимировна, педагог-психолог
26. Добрынина Елена Евгеньевна, учитель-логопед
27. Дульгиер Елена Николаевна, учитель-логопед
28. Железникова Елена Васильевна, педагог-психолог 
29.3апанс (Горшкова) Наталья Михайловна, педагог-психолог 
30.Злобина Ольга Марковна, педагог-психолог
31 .Зобова Александра Сергеевна, учитель-дефектолог
32. Иванцова Ольга Олеговна, учитель-дефекте лог
33. Ивашкова Наталья Евгеньевна, педагог-психолог
34. Ишмуратова Елена Михайловна, учитель-дефектолог
35. Кабаченко Елена Ивановна, учитель-логопед
36. Кабаченко Наталья Александровна, учитель-логопед
37. Козлова Наталия Михайловна, учите ль-логопед
38. Кольцова Наталья Викторовна, учитель-логопед
39. Комахина Людмила Викторовна, учитель-логопед
40. Комиссарова Екатерина Александровна, учитель-логопед
41. Кораблина Татьяна Владимировна, педагог-психолог
42. Короткова Марина Анатольевна, учитель-логопед
43. Кравчук Наталия Григорьевна, учитель-дефектолог
44. Краснова Ольга Андреевна, методист
45. Куземская Светлана Владимировна, учитель-логопед
46. Кулешова (Гриценко) Дарья Викторовна, учитель-логопед
47. Курзина Оксана Викторовна, педагог-психолог
48. Лебедева Юлия Андреевна, учитель-логопед
49. Лемкина Юлия Александровна, педагог-психолог
50. Леонтьева Наталья Анатольевна, учитель-логопед
51. Мангушева Юлия Павловна, педагог дополнительного образования
52. Марко Надежда Тарасовна, педагог-психолог
53. Мельничук Любовь Андреевна, учитель-логопед
54. Мещерякова Татьяна Михайловна, учитель-логопед
55. Минькина Наталья Сергеевна, учитель-логопед
56. Мирзоева Айнур Айдын Кызы, учитель-логопед
57. Михайловская Галина Евгеньевна, учитель-логопед
58. Михоленок Лариса Александровна, учитель-логопед
59. Моисеева Вера Андреевна, учитель-логопед
60. Мокрова Светлана Борисовна, педагог-психолог
61. Морозова Виктория Леонидовна, учитель-логопед
62. Нагорнова Елизавета Львовна, педагог-психолог
63. Налтакян Сюзанна Валериевна, учитель-логопед
64. Никифорова Виктория Игоревна, учитель-логопед
65. Панаиоти Валентина Николаевна, педагог-психолог
66. Парамонова Татьяна Геннадьевна, воспитатель
67. Пестряева Мария Валерьевна, учитель-логопед



68. Петрова Ольга Владимировна, педагог-психолог
69. Петухова Екатерина Алексеевна, учитель-логопед
70. Плисс Виктория Владимировна, учитель-логопед
71 .Полукарова Анна Владимировна, педагог-психолог
72. Полякова Татьяна Александровна, учитель-дефектолог
73. Постнова Ирина Николаевна, учитель-логопед
74. Преснова Ольга Викторовна, методист
75. Протченко Екатерина Михайловна, учитель-логопед
76. Пятчиц Марина Викторовна, учитель-логопед
77. Репкина Наталья Анатольевна, педагог-психолог
78. Романова (Коношанова) Надежда Георгиевна, учитель-логопед
79. Романова Елена Александровна, учитель-логопед
80. Романова Юлиана Сергеевна, учитель-дефектолог
81. Рыбникова (Сысоева) Людмила Сергеевна, учитель-логопед
82. Сандалова Ольга Алексеевна, педагог-психолог
83. Сафонова Мария Геннадьевна, учитель-логопед
84. Селезнева Татьяна Николаевна, учитель-логопед
85. Семенов Алексей Валерьевич, старший методист
86. Сердюкова Оксана Владимировна, педагог-психолог
87. Скворцова Екатерина Александровна, учитель-дефектолог
88. Скорых Инна Витальевна, учитель-логопед
89. Спасская Юлия Владимировна, учитель-логопед
90. Сыроватко Светлана Михайловна, учитель-логопед
91. Терентьева Яна Владиславовна, педагог-психолог
92. Тихонова Елена Сергеевна, учитель-логопед
93. Толстова Марина Анатольевна, учитель-логопед 
94.Черенкова Евдокия Ярополковна, методист 
95.Чигрецкая Наталья Николаевна, учитель-логопед
96. Шелеметьева Татьяна Валерьевна, методист
97. Шишова Елена Сергеевна, учитель-логопед
98. Шпартько Марина Федоровна, учитель-дефектолог
99. Штырмер Татьяна Александровна, учитель-дефектолог
100. Щавелева Евгения Александровна, учитель-логопед

3. Лаборатория технологий сопровождения детей с РАС и другими 
ментальными нарушениями

Руководитель Лаборатории -  Козорез Анастасия Ивановна, старший 
методист

Творческий коллектив Лаборатории:
1. Абакумова Елена Михайловна, педагог-психолог
2. Аверкина Наталья Владимировна, учитель-дефектолог
3. Агафонова Татьяна Сергеевна, учитель-дефектолог
4. Багулина Наталья Валерьевна, учитель-дефектолог
5. Батурина Екатерина Валерьевна, учитель-логопед



6. Благушина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
7. Борисова Мария Вадимовна, педагог-психолог
8. Бронякин Владимир Александрович, педагог-психолог
9. Будагаева Анна Григорьевна, учитель-логопед 
Ю.Вечеслова Лариса Вячеславовна, педагог-психолог
11. Власова Наталья Владимировна, педагог-психолог
12. Власова Светлана Владимировна, учитель-дефектолог
13. Волгина Светлана Васильевна, педагог-психолог
14. Гайдукова Мария Александровна, педагог-психолог
15. Герасимова (Шмакова) Анастасия Михайловна, педагог-психолог
16. Глаголева Елена Анатольевна, учитель-логопед
17. Гончаренко Мария Сергеевна, учитель-дефектолог
18. Горностаева Светлана Андреевна, педагог-психолог
19. Гребенюкова Олександра Сергеевна, педагог-психолог
20. Гуркина Ирина Викторовна, учитель-дефектолог 
21 .Данилова Марина Николаевна, учитель-логопед
22. Данилюк Юлия Игоревна, педагог-психолог
23. Дугина Елена Николаевна, педагог-психолог
24. Егорова Лилия Сергеевна, учитель-дефектолог
25. Елина Ирина Андреевна, учитель-логопед
26. Епанчинцева Инна Валерьевна, учитель-дефектолог
27. Ермакова Светлана Сергеевна, учитель-дефектолог
28. Ермилова Зинаида Ильинична, учитель-дефектолог
29. Ермишина Наталья Алексеевна, учитель-дефектолог
30. Жуковская Ирина Аркадьевна, педагог-психолог 
31 .Журова Татьяна Юрьевна, педагог-психолог
32. Жучкова Анна Юрьевна, педагог-психолог
33. Иванцова Ольга Олеговна, учитель-дефектолог
34. Качалова Юлия Николаевна, учитель-дефектолог
35. Керносенко Евдокия Алексеевна, педагог-психолог
36. Кисел ев Дмитрий Михайлович, педагог-психолог
37. Киселева Марина Юрьевна, педагог-психолог
38. Князева Елена Викторовна, педагог-психолог
39. Коваленко Олеся Владимировна, педагог-психолог
40. Ковбот Алексей Геннадиевич, педагог-психолог
41 .Кораблина Александра Михайловна, учитель-дефектолог
42. Котвицкая Оксана Борисовна, педагог-психолог
43. Кравчук Людмила Леонидовна, учитель-дефектолог
44. Краснокутская Екатерина Николаевна, педагог-психолог
45. Кривоносова Елена Сергеевна, педагог-психолог
46. Крупская Екатерина Вадимовна, педагог-психолог
47. Кукаева Айса Геннадьевна, учитель-дефектолог
48. Лисицын Владислав Александрович, педагог-психолог
49. Лопушанская Татьяна Алексеевна, педагог-психолог
50. Лукманова Анастасия Константиновна, учитель-логопед



51. Максимова Мария Владимировна, учитель-дефектолог
52. Малетина Наталия Леонидовна, методист
53. Матвеева Софья Геннадьевна, педагог-психолог
54. Михайлов Даниил Александрович, педагог-психолог
55. Морозова Елена Геннадьевна, учитель-логопед
56. Назарова Лариса Александровна, педагог-психолог
57. Наумова Ирина Петровна, учитель-дефектолог
58.Обухова Анастасия Владимировна, педагог-психолог
59. Панаиоти Валентина Николаевна, педагог-психолог
60. Панферова Юлия Николаевна, педагог-психолог
61. Петрухина (Купцова) Татьяна Владимировна, педагог-психолог
62. Савватеева Мария Михайловна, педагог-психолог
63. Садовская Инна Владимировна, учитель-логопед
64. Селезнева Екатерина Павловна, учитель-дефектолог
65. Сенчилова Элла Валерьевна, педагог-психолог
66. Сидорова Мария Александровна, педагог-психолог
67. Сильченко Марианна Григорьевна, педагог-психолог
68. Склокина Надежда Александровна, учитель-дефектолог
69. Смирнова Анастасия Валерьевна, педагог-психолог
70. Статников Александр Исакович, методист
71. Таранина Анастасия Владимировна, учите ль-дефектолог
72. Трактова Светлана Анатольевна, педагог-психолог
73. Федорина (Щедрова) Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
74. Федорова Юлия Николаевна, педагог-психолог 
75.Черныш Марина Леонидовна, учитель-логопед 
76.Чечина Александра Олеговна, педагог-психолог 
77.Шпынова Ирина Геннадьевна, учитель-дефектолог

4. Лаборатория профилактики социальный рисков
Руководитель Лаборатории -  Васильева Наталья Николаевна, старший 

методист
1. Бабушкина Татьяна Юрьевна, педагог-психолог
2. Байбакова Елена Витальевна, педагог-психолог
3. Балюкина Марина Валентиновна, педагог-психолог
4. Богданова Елена Сергеевна, педагог-психолог
5. Брандина Татьяна Валерьевна, социальный педагог
6. Бронякин Владимир Александрович, педагог-психолог
7. Галкина Ирина Семеновна, педагог-психолог
8. Ганюшин Сергей Владимирович, педагог-психолог
9. Глазунова Елена Александровна, педагог-психолог
10. Гуськова Елена Викторовна, старший методист
11 .Дементьев Николай Николаевич, педагог-психолог
12.Дитерихс Анна Леонидовна, педагог-психолог 
И.Довгалюк Дмитрий Михайлович, социальный педагог
14.Женодарова Елена Дмитриевна, педагог-психолог



15. Жинель Елена Викторовна, педагог-психолог
16. Журкина Татьяна Александровна, педагог-психолог
17. Иванова Елена Владимировна, педагог-психолог
18. Иванова Лидия Викторовна, педагог-психолог
19. Исаева Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
20. Йошпа Надежда Александровна, педагог-психолог
21. Казаков Андрей Михайлович, педагог-психолог
22. Канцелярчик Лилия Альмартовна, педагог-психолог
23. Кленкова Ольга Евгеньевна, педагог-психолог
24. Ковтунов Денис Юрьевич, социальный педагог
25. Комолов Олег Евгеньевич, педагог-психолог
26. Коновалов Антон Юрьевич, методист
27. Крысько Анастасия Андреевна, педагог-психолог
28. Куприна Ирина Ивановна, педагог-психолог
29. Лазарева Надежда Владимировна, педагог-психолог
30. Лидлейн Егор Михайлович, педагог-психолог
31. Лисицын Владислав Александрович, педагог-психолог
32. Мирошин Глеб Константинович, педагог-психолог
33. Мотева Наталья Валерьевна, педагог-психолог
34. Набатова Ирина Владимировна, педагог-психолог
35. Петрухина (Купцова) Татьяна Владимировна, педагог-психолог
36. Плешакова Светлана Сергеевна, педагог-психолог
37. Почтарева Вероника Васильевна, педагог-психолог
38. Путинцева Наталья Владимировна, социальный педагог
39. Рагулина Ольга Александровна, педагог-психолог
40. Ратникова Светлана Николаевна, педагог-психолог
41. Розумная Наталья Викторовна, педагог-психолог
42. Савкова (Рудомазина) Виктория Михайловна, педагог-психолог
43. Семериков Владислав Алексеевич, педагог-психолог
44. Соловьев Михаил Александрович, педагог-психолог
45. Сырейщикова Екатерина Николаевна, педагог-психолог
46. Тараканова (Сидорова) Анна Николаевна, педагог-психолог 
47.Чаловская (Покровская) Виктория Сергеевна, педагог-психолог 
48.Чернобривец Илья Александрович, педагог-психолог
49. Шавардак Анна Дмитриевна, педагог-психолог
50. Якушенок Светлана Викторовна, педагог-психолог 
51 .Ямковая Людмила Сергеевна, педагог-психолог
52.Ярыгина Лариса Викторовна, социальный педагог

5. Лаборатория нейропсихологических технологий в образовании 
Руководитель Лаборатории -  Медведкова Ольга Леонидовна, старший 

методист
1. Акулина Анастасия Викторовна, учитель-дефектолог
2. Алехина Ирина Анатольевна, педагог-психолог
3. Банников Павел Александрович, педагог-психолог



4. Беланова Светлана Ивановна, учитель-логопед
5. Беседин Григорий Валентинович, педагог-психолог
6. Бондарь Татьяна Геннадьевна, педагог-психолог
7. Варешина Наталья Михайловна, учитель-логопед
8. Васильева Анна Александровна, педагог-психолог
9. Глаголева Елена Анатольевна, учитель-логопед
10. Глазунова (Голикова) Татьяна Валерьевна, педагог-психолог
11. Даниелян Юлия Михайловна, педагог-психолог
12. Денисова Ирина Юрьевна, педагог-психолог
13. Донецкая Ксения Эдуардовна, педагог-психолог
14. Дровникова Александра Геннадьевна, педагог-психолог
15. Еремина Юлия Евгеньевна, педагог-психолог
16. Жеребцова Виктория Владимировна, учитель-логопед 
17.3веробоева Лилия Викторовна, педагог-психолог
18. Иванникова Ольга Анатольевна, учитель-дефектолог
19. Ивашкова Наталья Евгеньевна, педагог-психолог
20. Калинина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
21. Комахина Людмила Викторовна, учитель-логопед
22. Константинова Марина Андреевна, педагог-психолог
23. Корнилова Вера Александровна, учитель-логопед
24. Королева Вера Ивановна, учитель-дефекте лог
25. Коростышевская Татьяна Анатольевна, педагог-психолог
26. Кравчук Наталия Григорьевна, учитель-дефектолог
27. Краснова Ольга Андреевна, методист
28. Крупская Екатерина Вадимовна, педагог-психолог
29. Кудленок Виктория Евгеньевна, педагог-психолог
30. Кутыга Светлана Михайловна, педагог-психолог 
31 .Лёвкина Полина Евгеньевна, педагог-психолог
32. Лобанова Юлия Александровна, педагог-психолог
33. Маковская Анна Владимировна, социальный педагог
34. Маскинская Екатерина Андреевна, педагог-психолог
35. Милютина Марина Витальевна, педагог-психолог
36. Муравьева Юлия Владимировна, педагог-психолог
37. Мякотных Мария Анатольевна, педагог-психолог
38. Науменко Жанна Владимировна, учитель-логопед
39. Пешева Оксана Владимировна, учитель-логопед
40. Полукарова Анна Владимировна, педагог-психолог
41. Попова Анастасия Юрьевна, педагог-психолог
42. Почтарева Вероника Васильевна, педагог-психолог
43. Романова Антонина Александровна, старший методист
44. Руб лева Елена Михайловна, педагог-психолог
45. Савинова Юлия Александровна, педагог-психолог
46. Сандалова Ольга Алексеевна, педагог-психолог
47. Саркисова Марина Григорьевна, педагог-психолог
48. Саушкина Наталья Анатольевна, педагог-психолог



49. Симонова Анна Анатольевна, педагог-психолог
50. Синякина Ирина Викторовна, учитель-логопед
51. Соколов Александр Михайлович, педагог-психолог
52. Спирина Анна Анатольевна, педагог-психолог
53. Строкань Валерия Александровна, педагог-психолог
54. Тимофеева Марьям Гафуровна, педагог-психолог
55. Толстошева Дарья Анатольевна, учитель-дефектолог
56. Ускова (Пак) Екатерина Сергеевна, педагог-психолог
57. Филимонова Екатерина Андреевна, педагог-психолог 
58.Чернобривец Илья Александрович, педагог-психолог 
59.Черноусова Эльмира Габдрахимовна, педагог-психолог 
бО.Чигрецкая Наталья Николаевна, учитель-дефектолог
61. Шалаева Наталья Николаевна, педагог-психолог
62. Шевченко Дмитрий Михайлович, педагог-психолог
63. Шульгина Александра Владимировна, педагог-психолог

6. Лаборатория игровых технологий в образовании 
Руководитель Лаборатории -  Сенатская Светлана Константиновна, 

методист
1. Абрамова Маргарита Александровна, педагог-психолог
2. Азарков Евгений Игоревич, педагог-психолог
3. Аксенова Елена Михайловна, учитель-дефектолог
4. Алексинская Татьяна Васильевна, учитель-дефектолог
5. Аристархова Татьяна Николаевна, педагог-психолог
6. Армашова Татьяна Григорьевна, педагог-психолог
7. Астахова Елена Алексеевна, учитель-логопед
8. Афанасьева (Клюнова) Дарья Геннадиевна, учитель-дефектолог
9. Афонина Ольга Андреевна, учите ль-логопед 
Ю.Бабаскина Ольга Сергеевна, педагог-психолог
11 .Багулина Наталья Валерьевна, учитель-дефектолог
12. Байдык Олеся Алексеевна, педагог-психолог
13. Бердиева Ирина Владимировна, педагог-психолог
14. Блохина Наталья Николаевна, учитель-логопед
15. Бондарь Татьяна Геннадьевна, педагог-психолог
16. Борисова Галина Геннадьевна, педагог-психолог
17. Бородич Жанна Сергеевна, учитель-логопед
18. Будагаева Анна Григорьевна, учите ль-логопед
19. Бурова Ольга Валентиновна, учитель-логопед
20. Васильева Лариса Михайловна, учитель-логопед
21. Васильева Наталья Анатольевна, педагог-психолог
22. Васильева Светлана Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования
23. Вергасова Галия Семеновна, учитель-дефектолог
24. Вечеслова Лариса Вячеславовна, педагог-психолог



25. Войтеховская Мария Михайловна, педагог-психолог
26. Галкина Ирина Семеновна, педагог-психолог
27. Галле Владимир Владимирович, учитель-дефектолог
28. Ганюшина Наталья Сергеевна, методист
29. Гармотько Надежда Владимировна, педагог-психолог
30. Голерова Оксана Александровна, старший методист 
ЗГГорбашова Дарья Александровна, учитель-логопед
32. Горская Светлана Владимировна, педагог-психолог
33. Гребенюкова Олександра Сергеевна, педагог-психолог
34. Давыдова Наталья Игоревна, учитель-дефектолог
35. Дементьев Николай Николаевич, педагог-психолог
36. Дертиева Анна Николаевна, учитель-логопед
37. Добрынина Елена Евгеньевна, учитель-логопед
38. Долбилова Елизавета Демьяновна, учитель-логопед
39. Еремина Юлия Евгеньевна, педагог-психолог
40. Ермилова Зинаида Ильинична, учитель-дефектолог
41. Ершова Ирина Викторовна, педагог-психолог
42. Ершова Татьяна Ивановна, учитель-дефектолог
43. Жукова Людмила Сергеевна, учитель-логопед 
44.Зайцева Татьяна Васильевна, учитель-логопед
45.Землянская Анна Александровна, учитель-логопед 
46.3удинова Нина Викторовна, учитель-логопед
47. Иванова Наталья Викторовна, педагог-психолог
48. Ильина Елена Олеговна, педагог-психолог
49. Йошпа Надежда Александровна, педагог-психолог
50. Кардашина Ольга Викторовна, педагог-психолог 
51 .Карпова Валерия Анатольевна, педагог-психолог
52. Керносенко Евдокия Алексеевна, педагог-психолог
53. Кириллова Инна Александровна, педагог-психолог
54. Киселева Людмила Викторовна, социальный педагог
55. Климкова Екатерина Анатольевна, методист
56. Клишина Ирина Игоревна, педагог-психолог
57. Клокова Юлия Васильевна, учитель-логопед
58. Князева Елена Викторовна, педагог-психолог
59. Кобозева Екатерина Николаевна, социальный педагог
60. Кобызева Ирина Сергеевна, педагог дополнительного образования 
61 .Ковалева Ирина Витальевна, социальный педагог
62. Ковалева Марина Николаевна, методист
63. Коваленко Олеся Владимировна, педагог-психолог
64. Коваль Татьяна Вячеславовна, педагог-психолог
65. Ковбот Алексей Геннадиевич, педагог-психолог
66. Козлова Дарина Евгеньевна, учитель-дефектолог



67. Козлова Наталия Михайловна, учитель-логопед
68. Кокина Елена Юрьевна, учитель-дефектолог
69. Кондакова Светлана Валерьевна, учитель-логопед
70. Кондрашова Надежда Валерьевна, учитель-дефектолог
71. Конивец Ирина Васильевна, учитель-логопед
72. Конова (Нечипоренко) Вера Вячеславовна, учитель-дефектолог
73. Королева Вера Ивановна, учитель-дефектолог
74. Коростышевская Татьяна Анатольевна, педагог-психолог
75. Коршуненко Елена Сергеевна, учитель-логопед
76. Котвицкая Оксана Борисовна, педагог-психолог
77. Кравчук Людмила Леонидовна, учитель-дефектолог
78. Кривоносова Маргарита Юрьевна, учитель-логопед
79. Кузева Ольга Владимировна, педагог-психолог
80. Кузьменок Юлия Валерьевна, педагог-психолог
81 .Кулешова Ирина Владимировна, учитель-дефектолог
82. Кучумова (Сидоренкова) Елена Александровна, педагог-психолог
83. Лапшина Галина Викторовна, педагог-психолог
84. Лемберская Ольга Васильевна, учитель-дефектолог
85. Лобакина (Литовченко) Ирина Сергеевна, педагог-психолог
86. Ломажук Оксана Владимировна, социальный педагог
87. Магжанова Надежда Анатольевна, учитель-логопед
88. Макарова Елена Викторовна, педагог-психолог
89. Малетина Наталия Леонидовна, методист
90. Мамонова Марина Викторовна, учитель-логопед
91. Марковская Евгения Игоревна, педагог-психолог
92. Марынов Владимир Викторович, педагог-психолог
93. Маслова Екатерина Ивановна, учитель-логопед
94. Матюхин Григорий Викторович, инструктор по физической 

культуре
95. Мельниковская Наталья Сергеевна, педагог-психолог
96. Меткина Лилия Маратовна, педагог-психолог
97. Миноченкова Ирина Юрьевна, учитель-логопед
98. Мирошин Глеб Константинович, педагог-психолог
99. Михайловская Галина Евгеньевна, учитель-логопед
100. Михина Ирина Васильевна, педагог-психолог
101. Морозова Анна Сергеевна, педагог-психолог
102. Новикова Ирина Александровна, старший методист
103. Нуискова Людмила Николаевна, учитель-логопед
104. Обухова Анастасия Владимировна, педагог-психолог
105. Одесская Римма Бениаминовна, социальный педагог
106. Опарина Наталья Федоровна, учитель-логопед
107. Островерхова Лариса Витальевна, педагог-психолог



108. Панкратова Оксана Владиславовна, социальный педагог
109. Панферова Юлия Николаевна, педагог-психолог
110. Першина Татьяна Владимировна, старший методист
111. Петроченко Марина Александровна, педагог-психолог
112. Платонова Анна Федоровна, старший методист
113. Поперекова Марина Александровна, педагог дополнительного 

образования
114. Постнова Ирина Николаевна, учитель-логопед
115. Почтарева Вероника Васильевна, педагог-психолог
116. Пронин Николай Николаевич, учитель-дефектолог
117. Прохорова Екатерина Александровна, учитель-дефектолог
118. Прохорова Ольга Борисовна, учитель-логопед
119. Пустовалова Анна Анатольевна, педагог-психолог
120. Пятчиц Марина Викторовна, учитель-логопед
121. Рагулина Ольга Александровна, педагог-психолог
122. Рождественская Светлана Павловна, педагог-психолог
123. Рожкова Светлана Сергеевна, педагог-психолог
124. Розумная Наталья Викторовна, педагог-психолог
125. Романова Лидия Николаевна, методист
126. Румянцева Анна Львовна, учитель-дефектолог
127. Садыкова Анна Юрьевна, учитель-логопед
128. Сандалова Ольга Алексеевна, педагог-психолог
129. Санкина Анастасия Александровна, педагог-психолог
130. Сарибекова Диана Георгиевна, социальный педагог
131. Саркисова Марина Григорьевна, педагог-психолог
132. Саушкина Наталья Анатольевна, педагог-психолог
133. Сафонова Мария Геннадьевна, учитель-логопед
134. Саяпина Ольга Александровна, учитель-дефектолог
135. Свешникова Татьяна Петровна, педагог-психолог
136. Селиванова Елена Владимировна, педагог-психолог
137. Сенаторов Василий Александрович, педагог-психолог
138. Сенчилова Элла Валерьевна, педагог-психолог
139. Серавкина Марина Сергеевна, педагог-психолог
140. Сергеева (Ульянова) Наталья Андреевна, педагог-психолог
141. Сергеева Татьяна Вячеславовна, методист
142. Сидорова Мария Александровна, педагог-психолог
143. Сизова Ольга Викторовна, педагог-психолог
144. Сикорская Ольга Алексеевна, педагог-психолог
145. Симонов Владимир Иванович, инструктор по физической 

культуре
146. Сличная Ольга Сергеевна, педагог-психолог
147. Соковых Светлана Валерьевна, учитель-логопед



148. Старова Татьяна Анатольевна, педагог-психолог
149. Статников Александр Исакович, методист
150. Стёжка Оксана Петровна, педагог дополнительного образования
151. Темиразова Елена Михайловна, педагог-психолог
152. Теплицкая Ирина Львовна, педагог-психолог
153. Титова Мария Сергеевна, педагог-психолог
154. Трифаничева Елена Вячеславовна, педагог-психолог
155. Трубачева Светлана Аркадьевна, учитель-дефектолог
156. Урманчеева Зульфия Алимовна, учитель-логопед
157. Утямишева Клавдия Витальевна, учитель-логопед
158. Федосеева Мария Владимировна, педагог-психолог
159. Феоктистова Екатерина Валериевна, педагог-психолог
160. Хатипоглу Наталья Николаевна, педагог-психолог
161. Хохлова Мария Дмитриевна, педагог-психолог
162. Худякова Ирина Анатольевна, педагог-психолог
163. Царева Ольга Вячеславовна, педагог-психолог
164. Челятникова Лариса Ивановна, педагог-психолог
165. Черенкова Евдокия Ярополковна, методист
166. Чернобривец Илья Александрович, педагог-психолог
167. Чичканова Ирина Александровна, педагог-психолог
168. Шавардак Анна Дмитриевна, педагог-психолог
169. Шалаева Наталья Николаевна, педагог-психолог
170. Шаповалова Светлана Виталиевна, педагог-психолог
171. Шаповалова Татьяна Владимировна, учитель-дефектолог
172. Шатило Елена Владимировна, учитель-логопед
173. Шаховская Юлия Владимировна, учитель-дефектолог
174. Шишкова Елена Александровна, учитель-дефектолог
175. Шульгина Александра Владимировна, педагог-психолог
176. Эфендиева Анна Азеровна, старший методист
177. Юдина Наталья Ивановна, педагог-психолог
178. Юркова Ольга Юрьевна, учитель-дефектолог


